
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al n. 484 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 21 Dic 2004 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ing. E. Balducci 
 
OGGETTO: 1° CIRCOLO DIDATTICO “A. MANZONI” 
 APPROVAZIONE DEL PROGETTO LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA PALESTRA ANNESSA AL PLESSO SCOLASTICO DI VIA 
BERLINGUER. 

 
 IMPORTO COMPLESSIVO € 43.400,00 

 
 
 
 
 
 



g p p ,
quale si evince chiaramente lo stato di degrado ed inagibilità della struttura, e la necessità di 
provvedere con urgenza ad eseguire i lavori descritti, per renderla agibile ed adeguata alle norme di 
sicurezza, igiene e funzionalità; 
 
Letta e condivisa l’allegata Relazione Tecnica redatta dall’arch. O. Lisena del Settore LL.PP. - 
relativa ai lavori urgenti di manutenzione straordinaria, da eseguire presso la palestra del plesso 
scolastico di Via E. Berlinguer” per complessivi € 43.400,00 – secondo il seguente quadro 
economico: 
 
 

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
33.000,00 €

4.500,00 €
TOTALE A 37.500,00 €

700,00 €
TOTALE B 700,00 €

C2) IMPR
C1) IVA A

C3) INCE

C) SOMME
APPALTAN

QUADRO ECONOMICO LAVORI PALESTRA PLESSO SCOLASTICO DI VIA "E. BERLINGUER"

A1) LAVORI A MISURA
A2) LAVORI A CORPO

B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA 
SICUREZZA

A3) LAVORI IN ECONOMIA

3.820,00 €
EVISTI IVA inclusa 616,00 €

764,00 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5.200,00 €

TOTALE COMPLESSIVO 43.400,00 €

L10% SUL TOTALE A+B

NTIVO ALLA PROGETTAZIONE

 A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
TE

 
 
Ritenuto meritevole di approvazione il progetto dei lavori di manutenzione straordinaria da eseguire 
presso la palestra del plesso scolastico di Via E. Berlinguer” per complessivi €43.400,00, costituito 
dai seguenti elaborati: 
- relazione tecnica; 
- elenco prezzi unitari; 
- capitolato speciale di appalto 
 



1 del TUEL, D.L.vo 267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa di: 

Approvare il progetto dei lavori di manutenzione straordinaria da eseguire presso la palestra del 
plesso scolastico di Via E. Berlinguer” per complessivi € 43.400,00, costituito dai seguenti elaborati: 
1. relazione tecnica; 
2. elenco prezzi; 
3. capitolato speciale di appalto 
redatto dall’arch. O. Lisena del Settore LL.PP. – secondo il seguente quadro economico di progetto: 
 

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
33.000,00 €

4.500,00 €
TOTALE A 37.500,00 €

700,00 €
TOTALE B 700,00 €

C2) IMPREVI
C1) IVA A

C3) INCENT

C) SOMME
APPALTAN

QUADRO ECONOMICO LAVORI PALESTRA PLESSO SCOLASTICO DI VIA "E. BERLINGUER"

A1) LAVORI A MISURA
A2) LAVORI A CORPO

B) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA 
SICUREZZA

A3) LAVORI IN ECONOMIA

3.820,00 €
STI IVA inclusa 616,00 €

764,00 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5.200,00 €

TOTALE COMPLESSIVO 43.400,00 €

L10% SUL TOTALE A+B

IVO ALLA PROGETTAZIONE

 A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
TE

 
 

4. Dare atto che la spesa di € 43.400,00 è prevista e grava al Capitolo 51263 del Bilancio anno 
2002, “Mutuo lavori di adeguamento Scuola Elementare - L. 23/96” - Pos. n. 4411975.00,  

5. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing. Enzo Balducci; 




